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K ronika adw okatury

■ Ośrodek Badawczy Adwokatury

► Prezydium N R A  we wrześniu 1993 r. podjęło decyzję o przeniesie
niu M uzeum A dw okatury z dotychczasowej siedziby przy ul. Lekars
kiej do siedziby Naczelnej Rady Adwokackiej przy ul. Świętojerskiej 
16. Organizacją przeprowadzki i urządzeniem m uzeum  w nowej 
siedzibie zajął się kustosz m uzeum  d r Andrzej Stoga. W ym agało to 
adaptacji pomieszczeń N R A , w szczególności sali konferencyjnej, 
która miała stać się podstawowym  miejscem ekspozycji. Po w ykona
niu wszystkich prac eksponaty zgrom adzone w m uzeum  zostały 
udostępnione już w listopadzie 1993 r., natom iast oficjalne otwarcie 
miało miejsce w dniu 8 stycznia 1994 r. Przybyłych na otwarcie gości, 
wśród których był sekretarz generalny ZPP sędzia M arek Czecharo- 
wski i sekretarz O RA  w W arszawie adw. A ntoni Zakrzew ski, 
przywitali: dyrektor OBA adw. Stanisław Rym ar, członek Rady 
Naukowej OBA adw. H enryk Pieliński i kustosz d r Andrzej Stoga. 
W trakcie spotkania z inicjatywy sędziego M arka Czecharow skiego 
wyłoniła się koncepcja współpracy M uzeum A dw okatury  z M uzeum 
Prawniczym w K atow icach, gdzie również znajdują się eksponaty 
związane z historią adw okatury. N astępnie kustosz m uzeum  opow ie
dział o ciekawszych eksponatach, zwracając m.in. uwagę na Księgę 
Pam iątkow ą z początku XX wieku. Przeglądając Księgę adw. Jerzy 
Biejat dodaw ał niezwykle ciekawe kom entarze i anegdoty  związane 
z poszczególnymi sławnymi adw okatam i okresu m iędzywojennego, 
z których kilku znał osobiście. Skrom ną uroczystość zakończył toast, 
przy którym  wszyscy życzyli sobie wzajemnie wytrwałości i uporu  
w popieraniu działalności związanej z nieprzemijającymi w artościam i 
polskiej kultury.

► 11 stycznia 1994 r. Sąd Polubow ny rozpoznał pierwszą sprawę 
skierow aną na drogę mediacji.

Posiedzeniu mediacyjnemu przewodniczył arb iter d r Lesław Ł u k a
wski.

Posiedzenie zakończono ugodą.
Od wpływu pozwu do Sądu do zakończenia postępow ania minęło 

6 tygodni.

171


